
Vá~ení �tenáZi, vítáme 
vás u nového dílu 

�asopisu Pírko. Podělíme 
se s vámi o vbechny 

zajímavosti a akce, které 
proběhly během měsíců 

května a �ervna. PZejeme 
pZíjemné �tení!

Pokos
V úterý 4.6. jsme se 

zú�astnili krajského kola v 
POKOSU v eských 

Budějovicích. Celkem bylo 18 

stanovibť a 18 týmů. Za�ali jsme 
sedy lehy, na kterých jediných 

jsme  pohoZeli. Nejvíce nám blo 
poskytování první pomoci, hod 

do dálky, stZelba ze 
vzduchovky, pZekonávání lanové 

pZeká~ky a nejvíce zajímavé 
stanovibtě byl raft. Byli jsme 

úplně mrtví.  Skon�ili jsme na 3. 
místě, které bohu~el nesta�í na 

dalbí postup do Prahy na 
Battlefield.

Výlet na Modravu
Ve �tvrtek 30.5. jsme vyrazili na 
výlet na aumavu. Po�así nám 
ráno moc nepZálo, jeliko~ celou 
dobu bylo sychravo. Co jsme 
dorazili, tak jsme se rozdělili do 
dvou skupin a vyrazili jsme na 
túru. Dostali jsme mapu , ve které 
jsme se orientovali a z druhé 
strany jsme psali úkoly, které 

nám zadával průvodce. Vedl nás 
po rovné asfaltové cestě, kde nás 
pak pZekvapil strmý kopec. Poté 
jsme si dali pauzu na sva�inu a 
hned po ní jsme vyrazili dál. ali 
jsme na TZíjezerní slať, která byla 
zhruba 4 metry hluboká a také 
tam byly maso~ravé rostliny, 
které byly drobné. Pomalu jsme 
se blí~ili ke konci výletu, tak jsme 



se rozhodli, ~e na mostě nad 
Zekou Vydrou si dáme spole�nou 
fotku jako skupina. U autobusu 
jsme dostali magnetky , poté 
jsme nastoupili  do vyhZátého 
autobusu, kde nám na zabavení  
pZíjemný Zidi� ukazoval, jak umí 
rychle nakrájet jablko i bez toho,  
aby se díval .  A pak u~ nastala 
poměrně dlouhá cesta domů.

 



Cyklokurz 7. třída
 Jan Vacík
V nedeli 2.6 . v 16 hodin jsme měli sraz na 
Nových Hutích u hotelu Kodrea. Celý 
týden jsme v 7:30 hodin měli rozcvi�ku a v 
8:00 hodin jsme měli snidani. VaZili nám 
dobré jídlo. Prvni den jsme jeli na Alpskou 
vyhlídku. Druhý den jsme nejeli na kola, 
ale bli pěbky do meteorologické stanice, 
kde nás provázeli kolem různých strojů. Ve 
stZedu jsme jeli nejdelbí trasu. Dojeli jsme 
a~ do Vimperka. Také jsme navbtívili 
záchrannou stanici pro adoptovaná 
zvíZata. Po pZíjezdu do hotelu jsme mohli 
v~dy hrát mí�ové nebo deskové hry.

 Veršovaná podoba
Tomáb Lou~enský
Kdy~ z auta v Nových Hutích jsem 
vystoupil,
 vbechny své věci jsem si vybalil.
Vystoupal jsem po schodech,
koberec na zemi vypadal , jak shnilý 
mech.
Klí�em jsem v zámku oto�il,
kdy~ vbak zápach můj nos zasko�il.
Fote�ku jsem udělal ,
ať si maminka mysli,~e btěstí dávám znát.
Oble�eni u~ bylo vybaleno,
vbak pokoj stále smrdí zdechlinou,
jakmile ostatni pZijeli,
bmejdění�ko bmejdění jsme za�ali.
Poté proběhl  krátký  výjezd,
my závodili se slepýbem.
Také byla cesta zpatky, v dálce jsme viděli 
líné krásky.
Po ve�eZi slané velmi,
zalehli jsme do postelí .
Nebli vbak spinkat.
Spoustu her jsme zahráli
a tohle byl prvni den ,
nohy mě  u~ bolí teď. 



Cyklokurz Kvilda 5. 
třída

}áci 5. tZídy se spole�ně s pani 
u�itelkou Attendornovou vydali 
na cyklistický kurz na Kvildu. 

PZijeli jsme v neděli kolem 2. 
hodiny, ubytovali jsme se a jeli 
jsme na 1. cyklovýlet k 
pramenům Vltavy. Líbily se nám 
peníze naházené v prameni, bylo 
jich tam docela dost. Cesta byla 
dlouhá 14 km. Po návratu jsme 
bli na ve�eZi. Měli jsme zape�ené 
těstoviny, dávali velké porce. Po 
ve�eZí jsme bli na hZibtě hrát hry. 
Ve�erka byla v~dy v 10 hodin. V 
pondělí ráno po snídani jsme 
vyrazili na Kvildu, Bu�inu a 
Kní~ecí pláně a poté zpět na 
Kvildu. Odpoledne jsme jeli na 
Jezerní slať, ZhůZí a Horskou 
Kvildu. V úterý dopoledne jsme 
jebtě stihli dojet na  Filipovu huť. I 
kdy~ nám nepZálo po�así, u~ili 
jsme si spoustu legrace, utu~ili 
nabi fyzi�ku, vbichni jízdu na kole  
zvládali na jedni�ku, a proto se 
těbíme  zase na kurz  v 7. tZídě.

Co se nám nejvíce líbilo, nejlepbí 
zá~itky:
Pavel Maun: mně se nejvíce líbila 
cesta k pramenům Vltavy
Dajana : Někdo nám v noci hýbal 
klikou a ťukal na dveZe.

Pavel Pinter : Moc se mi líbilo 
ubytování a náro�ná trasa na 
Bu�inu.
Zuzka: S holkama jsme si jednou 
ve�er udělaly sladký kompot ze 
vbech bonbónů, co jsme měli.
Stella: Líbila se mi jízda s 
Nikolou.
Lucka: Mně moc chutnalo, jak 
vaZili a dávali nám opravdu velké 
porce.
David: Já jsem moc rád hrál 
fotbal v~dy po ve�eZi na hZibti.





Křížovka
1.Kam se jezdí �asto do  
Itálie? ………………… 
2.pís.
2. Jak se Zíká husineckým 
slavnostem ?............7.pís

             3.V jakém měsíci kon�í 
bkola ? ………………….3.pís.
              4.Do Yíma se �asto 
jezdí za ? 
…………………….2.pís
               5 .Hodně lidí jezdí do? 
………………………………4.pís
                6. V Mexiku město 
za�ínající na C ………………. 
1.pís 
                 7. Na dovolenou 
letíme? …………………………… 
2.pís     
                 Tajenka 
………………..               

Jump Arena 9. 
tZída

Bylo tam hodně trampolín. 
Byli jsme tam 2 hodiny. 
Paní u�itelka skákala s 
námi, poté jsme bli do Igy.



PZesmy�ky

1. ODNNÝL            ……………….
2. NIIED                  

………………….
3. OTNM LNBCA    ……………….
4. UJFI - ANS         

…………………
5. }APÍY                 ………………..
6. AIVÁTNK            

………………….
7. ORYK                 ………………..

Zdravotnický kurz
Kurz proběhl v Prachaticích na 
Základní škole Zlatá stezka 
Byli zde žáci z několika škol. 
Kurz jsme absolvovali v 
tělocvičně. Naučili jsme se, jak 
správně poskytnout první 
pomoc při zásahu elektrickým 
proudem, správnou 
stabilizační polohu. Dále ,  jak 
správně resuscitovat, to jsme 
si vyzkoušeli na figurínách. 



Den dětí 

}áci z 9. tZídy si pZipravili soutě~e 
pro první stupeň  na dětský den. 
Bylo 10 stanovibť , ka~dé 
stanovibtě bylo jiné, napZíklad   
nekde byly ringo krou~ky, fotbal, 
pexeso, malovani, opi�í dráha, 
skákání v pytli, běhání se 
svázanýma nohama, skákáni do 
písku. Děti se rozdělily do besti 
skupin , potom dostala ka~dá 
skupina papírek s názvy 
stanovibť, na stanovibti dostávaly 
razitka, kdy~ to splnily, tak 
dostaly odměnu. Na konci jsme 
hráli spole�né hry napZ: 
pZetahovaná, rybi�ky rybáZi 
jedou, fotbal .Den si vbichni u~ili.  



Techmánie Plzeň
Lucie Velková - 5. třída

Ráno jsme se setkali u bkoly, 
nastoupili do autobusu a �ekala 
nás dlouhá cesta do Plzně.Ale 
docela se to dalo vydr~et. Kdy~ 
jsme pZijeli do Techmánie pani 
průvodkyně nám Zekla, co smíme 
a co nesmíme dělat.Také jsme 
dostali papírové náramky pro 
poznání. UvnitZ budovy bylo i 
malé bistro a skZínky na batohy. 
Kdy~ jsme sebli po schodech, 
byly tam různé poznávací 
atrakce, také podium pro 
pZednábení nebo chemické 
ukázky. V bistru pak měli různé 
ob�erstvení hranolky, nachos s 
ke�upem i spoustu zákusků. 
Kdy~ jsme si vbe prohlédli, 
pZesunuli jsme se do planetária, 
kde jsme viděli kousek zajímavé 
pZednábky o planetě Zemi. Pak 
jsme opět nastoupili do autobusu 
a vydali se zpět domů. Někdo 
spal, někdo se díval do mobilu, a 
tak cesta uběhla velmi rychle a  

moc jsme si výlet u~ili.



Výtvarné práce ~áků





}áci 4. tZídy moc rádi stavějí a 
tvoZí



Olympiáda na 2. stupni

}áci 5. a~ 8. tZídy se utkali v 
netradi�ní olympiádě. Její 
sou�ástí byly i netradi�ní 
disciplíny, a tak kromě běhu, 
hodu, skoku , museli i rýmovat a 
skládat hlavolamy. PZíjemné 
dopoledne nám vbem rychle 
uteklo. Nejlepbí byli z 5. a 6. tZídy 
Dorotea Veselá a aimon MaZík a 
ze 7. a 8. tZídy Tereza Vojtová a 
Oliver Suchanský. Za své 
vítězství získali mí�e a poháry.



Setkání s energií

12.6. jsme za~ili 90 
minut nabitých 
informacemi od 
odborníků na 

energetiku pZímo ve bkole. 
Jednalo se o jedine�ný 
vzdělávací program, který 
kombinoval interaktivní prvky, 
odborné pZednábky a virtuální 
zá~itky. Sou�ástí programu byla 
také  prohlídka jaderné elektrárny 
ve virtuální realitě. Tento zá~itek 
nám pZinesl hlubbí porozumění a 
nový pohled na energetiku.

Divadlo z Hradce Králového

U~ poněkolikáté k nám opět 
zavítali 2 herci, kteZí ~ákům z 
prvního i  druhého stupně 
zábavnou fourmou pZiblí~ili 
literární tvorbu. Na druhém stupni 
to byl  vývoj divadla ve 20. století. 
Sehráli ukázky od Voskovce a 
Wericha, Karla apka, ze 
Semaforu a nezapomněli ani na 
Járu Cimrmana.Myslím si, ~e  jsme si to vbichni u~ili.

Závěrem bychom chtěli všem popřát 
krásné prázdniny a deváťákům dobrý 
start na nových školách. Užijte si léto a 
odpočiňte si. Redakční rada Pírka.


